

6. **Nieko keisti nereikia, pasiūlymų neturiu.** Savo atsakymuose dėstytojai minėjo, kad mokymų kokybė gera ir nieko keisti nereikėtų. Pavyzdžiui: „Šiuo metu pasiūlymo neturiu. Vykstantys pokyčiai jau yra gerai“; „Keisti nereikia nieko, tik reikia norėti dalyvauti ir pačiai domėtis“.
7. **Kita.** Šiai kategorijai priskirti atsakymai, kurie netiko nė vienai iš anksčiau minėtų kategorijų. Pavyzdžiui: „Nesu susipažinusi su visomis programomis ir jų turiniu, todėl negaliu teigti, kad reikia kažką keisti. Bendra tendencija, kad besitobulinantieji įgautų daugiau praktinių įgūdžių, tad tam sudaryti geriausias sąlygas“; „Suteikti galimybę patiems dėstytojams tobulinti savo sugebėjimus paskaitų skaitymui“.

Išvados

- Pagrindiniai veiksniai, skatinantys dėstytojus skaityti paskaitas Kompetencijų centro vykdomuose mokymuose, yra noras pasidalyti profesinėmis žiniomis ir įgūdžiais su kitais bei noras tobulėti, įgyti naujos patirties.
- Beveik 74 proc. dėstytojų teigė, kad mokymo pradžioje stengėsi išsiaiškinti individualius mokymo dalyvių poreikius ir turimus lūkesčius, nes tai leidžia koreguoti dėstomą medžiagą. Paprašyti nurodyti dažniausiai taikomus mokymo metodus, dėstytojai rinkosi paskaitą, grupinę diskusiją, atvejų ir situacijų analizę.
- Dėstytojų paklausus, kokią paramą ar pagalbą mokymui galėtų suteikti Kompetencijų centras, pusė apklausos dalyvių nurodė norintys dėstytojams skirtų mokymų apie suaugusiųjų mokymo motyvaciją ir metodus bei galimybės naudotis elektroninėmis mokslo leidinių bazėmis.
- Pagrindiniai veiksniai, kurie, dėstytojų nuomone, lemia mokymo paslaugų kokybę, yra dėstytojų kompetencija, mokymui sudarytos tinkamos sąlygos ir mokymo programų turinys.

AKREDITAVIMO TARNYBA INFORMUOJA

Aktuali informacija gydymo įstaigoms bei jose dirbantiems slaugos specialistams

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos primena, kad 2018 m. sausio 1 d. visos specialiosios praktikos slaugytojo licencijos (išskyrus suteikiančias teisę verstis akušerijos praktika, nes jos atitinka akušerijos praktikos licenciją), taps negaliojančiomis, o slaugytojai, kurie ketina ir toliau verstis slaugos praktika ir kurie vis dar neturi galiojančios bendrosios slaugos praktikos licencijos, privalo suskubti kreiptis dėl bendrosios slaugos praktikos licencijos išdavimo.

Kartu atkreipiame asmens sveikatos priežiūros įstaigų va-

dovų dėmesį į tai, kad labai svarbu iki 2018 m. sausio 1 d. Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos „SVEIDRA“ Medicinos elektroninėje tobulinimo administravimo posistemėje „METAS“ tinkamai sutvarkyti įrašus apie įstaiigoje įdarbintus slaugos specialistus: slaugos specialisto įdarbinimo įrašas turi būti susietas su bendrosios slaugos praktikos licencija, o ne specialiosios praktikos slaugytojo licencija. Iškilus klausimų dėl tinkamo įrašų posistemėje „METAS“ tvarkymo prašome kreiptis į Informacinių technologijų skyriaus vedėją Liną Nausėdienę, tel. (8 5) 261 5177.

Medikų licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūra – nemokama paslauga

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Akreditavimo tarnyba) atkreipia gydytojų, slaugytojų ir akušerių, teikiančių dokumentus licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrai, kitaip tariant, pratęsiant jau turimą licenciją, dėmesį į tai, kad licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūra yra nemokama paslauga ir nereikia mokėti valstybės rinkliavos mokesčio.

Tuo atveju, jei įmoką visgi sumokėjote – ji yra nepanaudota ir grąžintina. Dėl įmokos grąžinimo turite kreiptis į Valstybinę mokesčių inspekciją pagal savo gyvenamąją vietą.

Jei būtų reikalingas ant Jūsų mokėjimo kvito specialisto parašu patvirtintas įrašas apie nepanaudotą ir grąžintiną mokesť, turėtumėte atvykti (Jūs ar Jūsų įgaliotas asmuo) į Akreditavimo tarnybą, informacija apie nepanaudotą ir grąžintiną mokesť bus įrašyta ant Jūsų ar Jūsų įgalioto asmens pateikto mokėjimo kvito.

Naujovės dėl sveikatos pažymų Akreditavimo tarnybai

Sveikatos pažymos Akreditavimo tarnybai su įrašais „Sveikas“, „Z00“ ir pan. nebus priimamos.

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos, kaip medicinos, slaugos ir akušerijos praktikos licencijas išduodanti ir licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą vykdanči institucija, kuriai gydytojai, slaugytojai ir akušeriai, be kitų dokumentų, reikiamų licencijai gauti ar licencijuojamos veiklos sąlygų laikymuisi patvirtinti, privalo pateikti ir ne anksčiau kaip prieš 3 mėnesius išduotą medicininį pažymėjimą, atkreipia Jūsų dėmesį į teisės aktais apibrėžtus reikalavimus, kuriuos turi atitikti šis dokumentas.

Šis medicininis pažymėjimas turi būti išduodamas atsižvelgiant į Ligų, trukdančių verstis bendrosios slaugos praktika, akušerijos praktika ar medicinos praktika, sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. rugpjūčio 12 d. įsakymu Nr. V-720 „Dėl ligų, trukdančių verstis bendrosios slaugos praktika, akušerijos praktika ar medicinos praktika, sąrašo patvirtinimo“.

Vadovaujantis atitinkamomis licencijavimo taisyklėmis, reguliuojančiomis medicinos, slaugos ir akušerijos praktikos licencijavimą, tinkama pateikti yra medicininio pažymėjimo forma F-046/a. Medicininiam pažymėjime neturi būti jokių diagnozių – tik gydančiojo gydytojo ar gydytojų komisijos išvada, ar esama sveikatos būklė tinkama dirbti darbą pagal profesinę kvalifikaciją. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad tokie gydytojo ar gydytojų komisijos įrašai kaip „Sveikas“, „Z00“ ir pan. negali būti ir nebus prilyginami įrašui „Dėl sveikatos būklės gali verstis atitinkama (medicinos, slaugos, akušerijos) praktika“.

Prašome Jūsų įstaigoje užtikrinti tinkamą medicininį pažymėjimų (forma Nr. 046/a), kurie turi įrodyti, kad sveikatos priežiūros specialistas gali verstis atitinkama (medicinos, slaugos, akušerijos) praktika išdavimą, nes aukščiau nurodytų reikalavimų nesilaikant išduoti medicininiai pažymėjimai bus vertinami kaip neatitinkantys teisės aktų nustatytų reikalavimų.

Akreditavimo tarnyba kviečia naudotis elektroninėmis paslaugomis

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Akreditavimo tarnyba) kviečia aktyviai naudotis sukurtomis elektroninėmis paslaugomis ir paraiškas spaudu numeriu, praktikos licencijai gauti (deklaracijos ir prašymo pagrindu) ar patikslinti, panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą, pranešimus dėl licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūros ir pranešimus dėl licencijavimo dokumentų papildymo po deklaracijos pateikimo teikti elektroniniu būdu. Savo vartotojo paskyroje ir elektroniniu paštu galėsite gauti pranešimus apie prašymų, paraiškų nagrinėjimo eigą ir rezultatus, galėsite matyti suteiktus spaudu numerius, išduotas licencijas bei jų duomenis.

Akreditavimo tarnyba įgyvendino projektą „Sveikatos priežiūros specialistų bei sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo elektroninės paslaugos“ (pagal Ekonomikos augimo veiksmų programos 3 prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ įgyvendinimo priemonę Nr. VP2-3.1-IVPK-10-V „Elektroninės sveikatos paslaugos“). Įgyvendinus projektą sudarytos sąlygos sveikatos priežiūros specialistams šiuolaikinėmis informacinių ir ryšių technologijų priemonėmis laiku gauti kokybiškas elektronines paslaugas, o Akreditavimo tarnybai – elektroninėmis priemonėmis saugiai

keisti informacija bei operatyviai bendradarbiauti su kitomis įstaigomis.

Naudodamiesi elektroninėmis paslaugomis, nebeprivalėsite vykti į Akreditavimo tarnybą, planuoti laiko, kada tai padaryti, ar laukti klientų eilėje. Tokiu būdu bus taupomas laikas, pinigai bei tausojama gamta – mažinamas kenksmingų išmetamųjų dujų poveikis aplinkai, sunaudojama mažiau popieriaus dokumentams.

„Kviečiame slaugos specialistus naudotis elektroninėmis paslaugomis, kurios padeda taupyti laiką bei materialinius išteklius, mažina socialinę atskirtį, ypač kalbant apie regionus, kurių atstovams nebereikia vykti į sostinę dėl reikalingų dokumentų pateikimo, o iškilus problemų, esame pasirengę paaiškinti, patarti, padėti“, – sako Akreditavimo tarnybos direktorė Nora Ribokienė.

Elektroninės paslaugos teikiamos prisijungus prie elektroninių paslaugų teikimo portalo adresu <https://licencijavimas.vasput.gov.lt/>.

Paslaugų gavėjams skirtas prisijungimo prie sistemos ir dokumentų pateikimo instrukcijas galite rasti Akreditavimo tarnybos interneto svetainės skyrelyje LICREG.

Akreditavimo tarnybos inf.